[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07 февраля 2018 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 143

Об исполнении отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 29 декабря 2005 года №241-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что исполнение отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, осуществляет Администрация Верхнекетского района.
2. Установить расходные обязательства муниципального образования «Верхнекетский район» по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав.
3. Администрации района представлять ежеквартально в Департамент по вопросам семьи и детей Томской области (далее - Департамент) отчет об исполнении переданных государственных полномочий по форме, утвержденной Департаментом, а также иные сведения по запросам Департамента.

4. Неиспользованная по состоянию на 1 января текущего финансового года субвенция подлежат возврату в доход областного бюджета в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года. В случае если неиспользованный остаток субвенции не перечислен в доход областного бюджета, указанные средства подлежат взысканию в доход областного бюджета в порядке, определяемом Департаментом финансов Томской области с соблюдением общих требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации.
5. Признать постановление Администрации «Верхнекетского района от 23.12.2016 №1000 «Об исполнении отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» утратившим силу.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», распространяется на правоотношения, возникши с 13 февраля 2018 года и действует при условии предоставления бюджету Верхнекетского района субвенции на осуществление этих отдельных государственных полномочий из бюджета Томской области в соответствии с законом об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам.

И.о. Главы Верхнекетского района                                                        С.А. Альсевич
Дергачева Е.С.
2-21-62
Дело - 2,  УФ-1, бух-1, Завгородний В.А.1, УО – 1,